
PAV atliekamas pagal LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 1 

priedo, 10 punktą – „Į Planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, 

rūšių sąrašą ar į Planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio 

aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos pakeitimas ar išplėtimas tais 

atvejais, kai toks pakeitimas ar išplėtimas atitinka šiame priede nustatytus ribinius dydžius, jeigu jie 

yra nustatyti”1, kadangi išteklių gavybą numatoma išplėsti į naujus plotus nuo  

PŪV organizatoriui suteikto kasybos sklypo (18,4 ha) (5 tekstinis priedas). PŪV taip pat atitinka 
įstatyme 2.6. punkte „kitų naudingųjų iškasenųgavyba (kai kasybos sklypas – 25 ha ir didesnis)“, 
kadangi bus PŪV teritorija apima didesnį nei 25 ha ribinį plotą. Pagal ekonominės veiklos klasifikatorių 
ši veikla priskiriama kasybai ir karjerų 

eksploatavimui. Konkrečiai tai smėlio ir žvyro karjerų eksploatavimas; molio ir kaolino kasyba 

(kodas B - 08.12)2. 

Vėjo elektrinių įrengimas yra numatomas atidalintuose privačios nuosavybės žemės 

sklypuose, kurių pagrindinė naudojimo paskirtis iš žemės ūkio jau yra pakeista arba turės būti 

pakeista į „kitą“ paskirtį, naudojimo pobūdis „susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų 

aptarnavimo objektų teritorijos“. PŪV organizatorius su žemės sklypų savininkais yra sudaręs 

arba sudarys ilgalaikės nuomos sutartis. Likusiose žemės sklypo dalyse (neatidalintose) 

pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis nebuvo keičiama, t. y. išliko žemės ūkio paskirties 

žemė. 

• „Nulinė“ alternatyva – vėjo elektrinių parkas nevystomas. Ši alternatyva atspindi esamą 

aplinkos būklę, sąlygas ir natūralius aplinkoje vyksiančius pokyčius veiklos nevykdymo 

atveju. Taip pat pagal galiojančią atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo 

teritorijoje gali būti įrengtos 23 vėjo elektrinės, kurių bendras aukštis iki 230 m. 

• Veiklos vystymo alternatyva. Vėjo elektrinių parko įrengimas ir eksploatacija 

analizuojamoje teritorijoje naudojant didesnės galios vėjo elektrinių modelius. Poveikio 

aplinkai vertinimo ataskaitoje analizuojamos 20 vėjo elektrinių įrengimui tinkamų vietų, 

iš kurių sudarytos trys galimos veiklos vystymo alternatyvos: 

– I veiklos vystymo alternatyva: 20-ies vėjo elektrinių įrengimas: VE01–VE20 (toliau – 

I alternatyva); 

– II veiklos vystymo alternatyva: 15-os vėjo elektrinių įrengimas: įrengiamos VE01– 

VE04, VE08–09, VE11–VE15, VE17–VE20 (toliau – II alternatyva); 

– III veiklos vystymo alternatyva: 15-os vėjo elektrinių įrengimas: įrengiamos VE01– 



VE05, VE07–09, VE11–VE13, VE17–VE20 (toliau – III alternatyva). 

Praplečiant karjerą I ploto pakraštyje ir II plote augantys savaiminio išsisėjimo medžiai ir 

krūmai priskirti želdiniams augantiems ne miškų ūkio paskirties žemėje bus iškirsti vadovaujantis 

Raseinių rajono savivaldybės 2020 m. rugpjūčio 18 d. tarybos sprendimu Nr. TS-257 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis taisyklėmis6. 

Pastarosios taisyklės yra parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 

12 d. nutarimu Nr. 206 ,,Dėl kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio 

paskirties žemėje, priskiriami saugotiniems, sąrašo patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo 

saugotiniems“. 


